



## বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পূজো কমিটির নাম
১	সেরার সেরা	১	ত্রিধারা অকালবোধন
২		২	টালা প্রত্যয়
৩		৩	সুরুচি সংঘ বিশ্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৪		৪	চেতলা অগ্রণী ক্লাব
৫		৫	কালীঘাট মিলন সংঘ
৬		৬	শ্রীভূমি স্পোর্টিং ক্লাব
৭		৭	বেহালা নতুন দল
৮		৮	দক্ষিণ কলিকাতা সর্বজনীন দুর্গাপূজা (ঐকতান)
৯		৯	হিন্দুস্থান পার্ক সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
১০		১০	৯৫ পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি
১১		১১	গড়িয়াহাট হিন্দুস্থান ক্লাব সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
১২		১২	বাবুবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
১৩		১৩	সমাজসেবী সংঘ
১৪		১৪	নাকতলা উদয়ন সংঘ
১৫		১৫	আহিরীটোলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
১৬		১৬	আলিপুর সর্বজনীন
১৭		১৭	বালিগঞ্জ কালচারাল অ্যাসোসিয়েশন
১৮		১৮	অবসর সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
১৯		১৯	শিবমন্দির সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
২০		২০	দমদম পার্ক তরুণ দল পূজা কমিটি
২১		২১	২৫ পল্লী ক্লাব, খিদিরপুর
২২		২২	হাতিবাগান সর্বজনীন
২৩		২৩	বড়িশা ক্লাব
২৪		২৪	যোধপুর পার্ক শারদীয়া উৎসব কমিটি
২৫		২৫	৬৬ পল্লী ক্লাব
২৬		২৬	রাজডাঙা নব উদয় সংঘ
২৭		২৭	৪১ পল্লী ক্লাব
২৮		২৮	বাদামতলা আষাঢ় সংঘ
২৯		২৯	বডিগার্ড লাইনস্ আবাসিক দুর্গাপূজা কমিটি
৩০		৩০	কাশীবোস লেন সর্বজনীন
৩১		৩১	ঠাকুরপুকুর এস. বি. পার্ক

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পুজো কমিটির নাম
৩২	সেরার সেরা	৩২	অর্জুনপুর আমরা সবাই
৩৩	সেরা সাবেকি পুজো	১	বাগবাজার সর্বজনীন
৩৪		২	একডালিয়া এভারগ্রিন ক্লাব
৩৫		৩	সিংহী পার্ক সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
৩৬		৪	সিমলা ব্যায়াম সমিতি
৩৭		৫	মুদিয়ালি ক্লাব
৩৮		৬	বড়িশা প্লেয়ার্স কর্নার
৩৯		৭	শ্যামাপল্লী শ্যামা সংঘ
৪০		সেরা মণ্ডপ	১
৪১	২		চক্রবেড়িয়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৪২	৩		কামডহরি সুভাষপল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৪৩	৪		দমদম পার্ক তরুণ সংঘ পূজা কমিটি, লেকটাউন
৪৪	৫		নেতাজী কলোনি সর্বজনীন দুর্গা উৎসব (লো-ল্যাণ্ড)
৪৫	সেরা প্রতিমা	১	মহম্মদ আলি পার্ক
৪৬		২	৭৪ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব, খিদিরপুর
৪৭		৩	উল্টোডাঙা তেলেঙ্গাবাগান
৪৮		৪	বেহালা ক্লাব সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
৪৯	সেরা ভাবনা	১	চেতলা আলাপী
৫০		২	ভারতচক্র পূজা কমিটি, লেকটাউন
৫১		৩	এ. কে. ব্লক অ্যাসোসিয়েশন, বিধাননগর
৫২		৪	নলিনী সরকার স্ট্রিট সর্বজনীন
৫৩		৫	চালতাবাগান সর্বজনীন
৫৪		৬	রামমোহন সম্মিলনী
৫৫		৭	বেলেঘাটা ৩৩ পল্লী
৫৬		৮	বোসপুকুর শীতলা মন্দির দুর্গোৎসব কমিটি
৫৭		৯	দমদম নবপল্লী স্পোর্টিং ক্লাব
৫৮		১০	চালতাবাগান লোহাপট্টি
৫৯		১১	কোলাহল গোষ্ঠী দুর্গা পূজা কমিটি
৬০		১২	বোসপুকুর তালবাগান সর্বজনীন

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পূজো কমিটির নাম	
৬১	সেরা ভাবনা	১৩	কালীঘাট কিশোর সংঘ	
৬২		১৪	উদয়ন খিদিরপুরকুর দুর্গাপূজা	
৬৩		১৫	বকুলবাগান সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
৬৪	সেরা পরিবেশ বান্ধব	১	এফ. ডি. পার্ক ব্লক সর্বজনীন পূজা কমিটি, সল্টলেক	
৬৫		২	সন্তোষপুর লেকপল্লী	
৬৬		৩	সংঘশ্রী	
৬৭		৪	আহিরীটোলা যুবকবৃন্দ	
৬৮		৫	গল্ফ গ্রিন শারদ উৎসব কমিটি	
৬৯		৬	যুবমৈত্রী	
৭০		৭	উল্টোডাঙ্গা বিধান সংঘ	
৭১		৮	অজেয় সংহতি	
৭২		৯	সিকদারবাগান সাধারণ দুর্গোৎসব	
৭৩		১০	পূর্বাচল শক্তি সংঘ	
৭৪		১১	টালা বারোয়ারি	
৭৫		১২	সেলিমপুর পল্লী	
৭৬		১৩	নেতাজী জাতীয় সেবাদল	
৭৭		১৪	চোরবাগান	
৭৮		বিশেষ পুরস্কার	১	৭৬ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব
৭৯			২	বালিগঞ্জ ২১ পল্লী সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৮০			৩	আদি বালিগঞ্জ সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
৮১	৪		ভবানীপুর ৭০ পল্লী ওয়েলফেয়ার অ্যাসোসিয়েশন (শীতলা মন্দির)	
৮২	৫		পেয়ারাবাগান সর্বজনীন দুর্গা উৎসব (বাটাম ক্লাব)	
৮৩	৬		কাঁকুড়গাছি মিতালী সংঘ	
৮৪	৭		ভবানীপুর স্বাধীন সংঘ	
৮৫	৮		৬২ পল্লী হরিশ মুখার্জী রোড	
৮৬	৯		ভবানীপুর মুক্তদল	
৮৭	১০		ফরওয়ার্ড ক্লাব	
৮৮	১১		শান্তিপল্লী পূজা কমিটি	
৮৯	১২		হরিদেবপুর নিউ স্পোর্টিং ক্লাব	
৯০	১৩		প্রতাপাদিত্য ত্রিকোণ পার্ক	
৯১	১৪		পূর্ব পুঁটিয়ারি প্রগতি সংঘ	

ক্রমিক সংখ্যা	বিভাগ	ক্রমিক সংখ্যা	পূজো কমিটির নাম	
৯২	বিশেষ পুরস্কার	১৫	বিবেকানন্দ স্পোর্টিং ক্লাব, হরিদেবপুর	
৯৩		১৬	৬৮ পল্লী সর্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	
৯৪		১৭	৬৪ পল্লী, মনোহরপুকুর	
৯৫		১৮	২২ পল্লী সর্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি, হাজরা	
৯৬		১৯	পদ্মপুকুর বারোয়ারি সমিতি	
৯৭		২০	গোলমাঠ দুর্গাপূজা সমিতি	
৯৮		২১	লালাবাগান নবাকুর সংঘ	
৯৯		২২	নরেন্দ্রপুর গ্রীন পার্ক সর্বজনীন দুর্গোৎসব	
১০০		২৩	বাঘাঘাতীন তরণ সংঘ	
১০১		২৪	শারদীয়া দুর্গোৎসব এনএসসি স্পোর্টস ক্লাব	
১০২		২৫	আই বি ব্লক ওয়েলফেয়ার অ্যাসোসিয়েশন	
১০৩		২৬	শিবপুর মন্দিরতলা সর্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	
১০৪		২৭	মেটিয়াক্রজ ফতেপুর দুর্গোৎসব কমিটি	
১০৫		২৮	খিদিরপুর পল্লী শারদীয়া	
১০৬		২৯	ক্যানাল রোড সমাজসেবী সমিতি	
১০৭		৩০	পর্ণশ্রী সাউথ ব্লক ক্লাব	
১০৮		বিশ্ববাংলা পূজোর গান	১	আমার আড়ালে আমার আবডালে



### Biswa Bangla Sharad Samman- 2024

Sl. No.	Category	Sl. No.	Name of Pujo committees
1	Serar Sera	1	Tridhara Akalbodhan
2		2	Tala Pratyay
3		3	Suruchi Sangha Biswajanin Durgotav Committee
4		4	Chetla Agrani Club
5		5	Kalighat Milan Sangha
6		6	Shreebhumi Sporting Club
7		7	Behala Natun Dal
8		8	Dakshin Kalikata Sarbojanin Durga Puja (Aikatan)
9		9	Hindustan Park Sarbojanin Durga Puja Committee
10		10	95 Pally Durgotsab Committee
11		11	Gariahat Hindusthan Club Sarbojanin Durgotsab Committee
12		12	Babu Bagan Sarbojanin Durgotsav Committee
13		13	Samaj Sebi Sangha
14		14	Naktala Udayan Sangha
15		15	Ahiritola Sarbajanin Durgotsab Samity
16		16	Alipore Sarbojanin
17		17	Ballygunge Cultural Association
18		18	Abasar Sarbojanin Durgotsab Samity
19		19	Shib Mandir Sarbajanin Durgotsab Samity
20		20	Dumdum Park Tarun Dal Puja Committee
21		21	25 Pally Club, Khidirpur
22		22	Hatibagan Sarbajanin
23		23	Barisha Club
24		24	Jodhpur Park Sarodia Utsab Committee
25		25	66 Pally Club
26		26	Rajdanga Naba Uday Sangha

27	<b>Serar Sera</b>	27	41 Pally Club
28		28	Badamtala Ashar Sangha
29		29	Body Guard Lines Abasik Durga Puja Committee
30		30	Kashi Bose Lane Sarbajanin
31		31	Thakurpukur SB Park
32		32	Arjunpur Amra Sabai
33	<b>Sera Sabeki Pujo</b>	1	Baghbazar Sarbojanin
34		2	Ekdalia Evergreen Club
35		3	Singhi Park Sarbojanin Durga Puja Committee
36		4	Simla Bayam Samity
37		5	Mudiali Club
38		6	Barisha Players' Corner
39		7	Shyama Pally Shyama Sangha
40	<b>Sera Mondop</b>	1	Kalighat Milan Sangha
41		2	Chakraberia Sarbojanin Durgotsab
42		3	Kamadahari Subhashpally Sarbojanin Durgotsab
43		4	Dumdumpark Tarun Sangha Puja Committee, Lake Town
44		5	Netaji Colony Sarbajanin Durga Utsav (Low Land)
45	<b>Sera Protima</b>	1	Mohammad Ali Park
46		2	74 Pally Sarbojanin Durgotsav, Khidirpur
47		3	Ultadanga Telengabagan
48		4	Behala Club Sarbojanin Durgotsav Committee
49	<b>Sera Bhabna</b>	1	Chetla Alapi
50		2	Bharat Chakra Puja Committee, Lake Town
51		3	A.K. Block Association, Bidhannagar
52		4	Nalini Sarkar Street Sarbajanin
53		5	Chaltabagan Sarbajanin
54		6	Rammohan Sammilani
55		7	Belegkata 33 Pally
56		8	Bose Pukur Sitala Mandir Dugotsab Committee
57		9	Dumdum Nabapally Sporting Club
58		10	Chaltabagan Lohapatti
59		11	Kolahal Gosthi Durga Puja Committee
60		12	Bosepukur Talbagan Sarbojanin
61		13	Kalighat Kishore Sangha

62	<b>Sera Bhabna</b>	14	Udayan Khidirpur Durga Puja
63		15	Bakul Bagan Sarbojanin Durgotsab
64	<b>Sera Poribesh Bandhab</b>	1	FD Park Block Sabajanin Puja Committee, Saltlake
65		2	Santoshpur Lake Pally
66		3	Sanghasree
67		4	Ahiritola Jubak Brinda
68		5	Golf Green Sharad Utsav Committee
69		6	Yuba Maitri
70		7	Ultadanga Bidhan Sangha
71		8	Ajayo Sanghati
72		9	Sikdar Bagan Sadharan Durgotsab
73		10	Purbachal Shakti Sangha
74		11	Tala Baroyari
75		12	Selimpur Palli
76		13	Netaji Jatiya Sebadal
77		14	Chorbagan
78	<b>Bishesh Puroshkar</b>	1	76 Pally Sarbojanin Durgotsav
79		2	Ballygunge 21 Pally Sarbojanin Durgotsab Samity
80		3	Adi Ballygunge Sarbojanin Durgotsab Samity
81		4	Bhowanipore 70 Pally Welfare Association (Sitala Mandir)
82		5	Peyarabagan Sarbojanin Durga Utsab (Batam Club)
83		6	Kankurgachi Mitali Sangha
84		7	Bhowanipore Swadhin Sangha
85		8	62 Pally Harish Mukherjee Road
86		9	Bhowanipore Mukhtadal
87		10	Forward Club
88		11	Shanti Pally Puja Committee
89		12	Haridevpur New Sporting Club
90		13	Pratapaditya Trikon Park
91		14	Purba Putiyari Pragati Sangha
92		15	Vivekananda Sporting Club, Haridevpur
93		16	68 Pally Sarbojanin Durga Puja Committee
94		17	64 Palli, Manoharpukur

95	<b>Bishesh Puroshkar</b>	18	22 Palli Sarbojanin Durga Puja Samity, Hazra
96		19	Padmapukur Baroari Samity
97		20	Goalmath Durgapuja Samity
98		21	Lalabagan Nabankur Sangha
99		22	Narendrapur Green Park Sarbajanin Durgotsav
100		23	Baghajatin Tarun Sangha
101		24	Sharadiya Durgotsav NSC Sports Club
102		25	IB Block Welfare Association
103		26	Shibpur Mandirtala Sarbajanin Durgotsav Samity
104		27	Metiabruz Fetehpur Durgotsav Committee
105		28	Khidirpur Palli Sharadiya
106		29	Canal Road Samajsebi Samiti
107		30	Parnashree South Block Club
108	<b>Biswa Bangla Puja Song</b>	1	Amar Arale Amar Abdale





বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ - আলিপুরদুয়ার

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মিলন সংঘ	কলেজ পাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	মাদারি রোড সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	স্বামীজি ক্লাব, বেলতলা	মুক্তিপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	মশলাপাট্টি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	স্বামী বিবেকানন্দ ক্লাব দত্তপাড়া	দেশবন্ধু পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	আলিপুরদুয়ার জংশন কালীবাড়ি কলনি "যুব সংঘ"
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	নিউটাউন দুর্গাবাড়ি মন্দির সমিতি	ইয়ং বয়েজ ক্লাব দুর্গা পূজা কমিটি	আলিপুরদুয়ার চৌপাখি দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - বাঁকুড়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২	বাঁকুড়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ঘুটগোড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	শালবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আগামীদিন ক্লাব
			মহকুমা	বাঁকুড়া	বিষ্ণুপুর	খাতড়া
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বাঁকুড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	দলমাদল সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ফুলকুশমা বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া	বিষ্ণুপুর	খাতড়া
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	নূতনচটি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আঁইশবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শুশুনিয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি
			মহকুমা	বাঁকুড়া	বিষ্ণুপুর	বাঁকুড়া
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	ইঁদারাগোড়া হরেশ্বরমেলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	খাতড়া নারী শক্তি ক্লাব	কোতুলপুর উত্তরপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া	খাতড়া	বিষ্ণুপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ -বীরভূম

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৩	বীরভূম	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সাঁইথিয়া অরুণোদয়, সাঁইথিয়া	রামপুরহাট তরুণের আহ্বান	জামবুনি সার্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি
			মহকুমা	সিউডী	রামপুরহাট	বোলপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বড়বাগান প্রান্তিক সংঘ সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	হাটতলা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	বাকুল জুভেনাইল ক্লাব, লাভপুর
			মহকুমা	সিউডী	রামপুরহাট	বোলপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	দুবরাজপুর স্পোর্টস অ্যাসোসিয়েশন, দুবরাজপুর	মল্লারপুর অগ্রণী সংঘ	মকরমপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি (বন্ধু মহল ক্লাব)
			মহকুমা	সিউডী	রামপুরহাট	বোলপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সিউডী চৌরঙ্গী সার্বজনীন	রামপুরহাট নবীন ক্লাব	স্কুলবাগান মহিলা সমন্বয় সমাজ কল্যাণ সমিতি
			মহকুমা	সিউডী	রামপুরহাট	বোলপুর



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ -কোচবিহার

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৪	কোচবিহার	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	ছাটগুরিয়াহাট নেতাজি স্কোয়ার সংঘ	মদনমোহন বাড়ী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	সাহেবগঞ্জ রোড নাট্যসংস্থা
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা	দিনহাটা
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	রকি ক্লাব	উত্তরপাড়া ব্যবসায়ী সমিতি	মহিষবাথান বিদ্যাসাগর ক্লাব ও পাঠাগার
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	মাথাভাঙ্গা	কোচবিহার সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	শহীদ কর্নার দুর্গাপূজা কমিটি	শান্তিকুঠির ক্লাব ও ব্যায়ামাগার	নিউটাউন বারোয়ারী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	দিনহাটা	কোচবিহার সদর	তুফানগঞ্জ
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বোর্ডিংপাড়া দুর্গাপূজা কমিটি	কোচবিহার বটতলা স্পোর্টিং ক্লাব	সুভাষপল্লী বয়েজ ক্লাব
			মহকুমা	দিনহাটা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ -দক্ষিণ দিনাজপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৫	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সৃজনী সংঘ ও লাইব্রেরী	ইয়ুথ ক্লাব	গঙ্গারামপুর ব্লক পাড়া নাট্যক্লাব ও লাইব্রেরী
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	গঙ্গারামপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	চকভূণ্ড প্রগতি সংঘ	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব	কচিকলা একাডেমী
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বাসুদেবপুর বিপ্লবী সংঘ	শিবতলী ক্লাব	বালুরঘাট অভিযাত্রী ক্লাব ও লাইব্রেরী
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	বালুরঘাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	চিত্তরঞ্জন স্পোর্টিং ও কালচারাল ক্লাব	দূর্গাবাড়ি একাডেমী	সব্যসাচী ক্লাব ও লাইব্রেরী
			মহকুমা	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	বালুরঘাট



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ - দার্জিলিং

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৬	দার্জিলিং	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	বাতাসী পি এস এ	দাদাভাই স্পোর্টিং ক্লাব, দেশবন্ধুপাড়া	শিলিগুড়ি সঙ্ঘশ্রী
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	শিলিগুড়ি দেশবন্ধুপাড়া নবীন সংঘ	উত্তর মাল্লাগুড়ি সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	রথখোলা নবীন সংঘ
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	নৃপেন্দ্র নারায়ণ বাঙালী হিন্দু হল পূজা কমিটি	সঞ্জীবনী সংঘ	ভারতনগর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	দার্জিলিং সদর	কার্শিয়াং	শিলিগুড়ি
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	দুর্গা পূজা কমিটি, চৌরাস্তা	সূর্যনগর ফ্রেন্ডস ইউনিয়ন	সারথী সংঘ
			মহকুমা	দার্জিলিং সদর	শিলিগুড়ি	কার্শিয়াং



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - হুগলি

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী					
৭	হুগলি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বাগানবাটি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	০৫ ও ০৬ এর পল্লী ব্যবসায়ী সমিতি	তালদহ নবোদয় সংঘ	-----	-----	-----
			মহকুমা	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	চন্দননগর	-----	-----	-----
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বড়বাজার মেরী পার্ক সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	গোস্বামীপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	অরবিন্দ পল্লী দুর্গা পূজা কমিটি	দেশবন্ধু স্পোর্টিং ক্লাব দুর্গা পূজা কমিটি	সিংটি দেশবন্ধু যুবক সমিতি	1 নং এস এস কলোনি, নিউপার্ক ও বাদামতলা দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	হুগলি সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সাঁতরাপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	আমাদের বাড়ির পুজো	বৈদ্যবাটি নার্সারি রোড বারোয়ারী	রোহিয়া নবীন সংঘ	নবজাগরণ সংঘ	-----
			মহকুমা	চন্দননগর	চন্দননগর	শ্রীরামপুর	হুগলি সদর	শ্রীরামপুর	-----
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বিবেকানন্দ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	নবগ্রাম ষষ্ঠীতলা সার্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি	রামনারায়ণপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	আরামবাগ ২ এর পল্লী	-----	-----
			মহকুমা	হুগলি সদর	চন্দননগর	চন্দননগর	আরামবাগ	-----	-----



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ - হাওড়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী			
৮	হাওড়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	ব্যাঁটরা নবীন সংঘ	পঞ্চগননতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব	উলুবেড়িয়া নোনা অ্যাথলেটিক ক্লাব	
			মহকুমা	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর	উলুবেড়িয়া	
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বোয়ালিয়া পূজা কমিটি	এম. ডি. লেন ও বাই লেন সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি (অধিবাসীবৃন্দ)	বালিটিকুরী নেতাজি বালক সংঘ	নবাসন ইয়ংস' স্টার
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর	উলুবেড়িয়া
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	শিবপুর জনসেবা সমিতি	হাওড়া মিলনী	শিবপুর মন্দিরতলা সাধারণ দুর্গোৎসব	
			মহকুমা	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর	হাওড়া সদর	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	খালোড় যুব সংঘ	পার- কানপুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা	ধাড়ার মাঠ ভ্রাতৃ সংঘ	
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	উলুবেড়িয়া	হাওড়া সদর	





বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - জলপাইগুড়ি

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
৯	জলপাইগুড়ি	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	পাণ্ডাপাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, জলপাইগুড়ি	ওয়েস্ট আনন্দ নগর ইউথ ক্লাব, ময়নাগুড়ি	আসাম মোড় তারাপাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	সদর	সদর	সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	হায়দারপাড়া স্পোর্টিং ক্লাব, শিলিগুড়ি, SMC	সেন্ট্রাল কলোনি দুর্গাপূজা কমিটি, NJP, জলপাইগুড়ি	ফুলবাড়ি বটতলা দুর্গাপূজা কমিটি, শিলিগুড়ি, SMC (রাজগঞ্জ)
			মহকুমা	সদর	সদর	সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	জলপাইগুড়ি দিশারী, জলপাইগুড়ি	পাতকাটা কলোনি কালচারাল ক্লাব ও পাঠাগার, জলপাইগুড়ি	মহুরীপাড়া সর্বজনীন দুর্গাপূজা সমিতি, জলপাইগুড়ি
			মহকুমা	সদর	সদর	সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	মিলন সংঘ, ধুপগুড়ি	কোরক চিলড্রেন হোম ফর বয়েজ, জলপাইগুড়ি	নতুন বাজার সর্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি, ময়নাগুড়ি
			মহকুমা	ধুপগুড়ি	সদর	সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - ঝাড়গ্রাম

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১০	ঝাড়গ্রাম	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	গিধনী পূর্বাশা সার্বজনীন দুর্গা পূজা	মাবেরপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	রঘুনাথপুর সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি (অফিসার্স ক্লাব)
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	জাম্বনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শারদোৎসব পূজা কমিটি	রঘুনাথপুর কানাগলী ইয়ং অ্যাসোসিয়েশন
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	ঘোড়াধরা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	গিধনী সার্বজনীন দুর্গোৎসব (গিধনী স্পোর্টিং ক্লাব)	সংঘমিত্র ব্যায়াম সমিতি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	ঝাড়গ্রাম অরণ্য সংঘ	লোখাগুলি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	কলমাপুকুরিয়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম	ঝাড়গ্রাম



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - কালিম্পং

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১১	কালিম্পং	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	অ্যামিগস ইউথ ক্লাব	বিজেতা ক্লাব	রোনাল্ডশে গ্রাম বিকাশ সমিতি
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	মেইন রোড বয়েজ ক্লাব	ইউনাইটেড ক্লাব	সৃষ্টি ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	পেদং বাজার সার্বজনিক দুর্গা পূজা কমিটি	নব যুব সংঘ	অল স্টার ইউনাইটেড ইউথ ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	আরতি ক্লাব	সান রাইজিং ক্লাব	নিউ জেনারেশন ইউথ ক্লাব
			মহকুমা	কালিম্পং	কালিম্পং	কালিম্পং



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ - মালদা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১২	মালদা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	মালদা শিবাজী সংঘ	শরৎপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ইউনাইটেড ক্লাব এন্ড লাইব্রেরী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	অভিযাত্রী সংঘ	শান্তি ভারতী পরিষদ	সাহাপুর যুবক সমিতি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সর্বজনীন ক্লাব	মালদা দিলীপ স্মৃতি সংঘ	বিবেকানন্দ স্মৃতি সমিতি
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	চাঁচল
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	কালীতলা ক্লাব	মালদা কৃষ্ণকালীতলা কল্যাণ সমিতি ও গ্রন্থাগার	নাট মন্দির
			মহকুমা	মালদা সদর	মালদা সদর	মালদা সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - মুর্শিদাবাদ

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৩	মুর্শিদাবাদ	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	মিলন সংঘ দুর্গা পূজা কমিটি	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব	কুঞ্জছায়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা
			মহকুমা	বহরমপুর সদর	কান্দি	লালবাগ
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ভট্টাচার্য্যপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	চৈতক অ্যাথলেটিক ক্লাব	মধ্য সৈদাবাদ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বহরমপুর সদর	জঙ্গিপুর	বহরমপুর সদর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	ডোমকল ২৪ পল্লী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	অযোধ্যানগর দুর্গাপূজা কমিটি	আমড়াতলা দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	ডোমকল	বহরমপুর সদর	বহরমপুর সদর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	কাশিগঞ্জ বিবেক সংঘ	মসডা দক্ষিণপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	সৈদাবাদ কুহেলি সংঘ
			মহকুমা	লালবাগ	কান্দি	বহরমপুর সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - নদিয়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৪	নদিয়া	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	লুমিনাস ক্লাব এবং আই. টি. আই মোড ব্যবসায়ী সমিতি	দিশারী সংঘ	রানাঘাট ক্রিকেট এন্ড এ্যাথলেটিক ক্লাব
			মহকুমা	কল্যাণী	তেহট্ট	রাণাঘাট
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	পাটাবুকা অগ্রণী ক্লাব দুর্গাপুজা কমিটি	পাত্র বাজার বারোয়ারী	নবদ্বীপ অমর ভারতী ক্লাব
			মহকুমা	তেহট্ট	কৃষ্ণনগর সদর	কৃষ্ণনগর সদর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	মুড়াগাছা মর্ডান ক্লাব	রথতলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	অনামি ক্লাব
			মহকুমা	কৃষ্ণনগর সদর	কল্যাণী	রাণাঘাট
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	সাহাপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	রাণাঘাট কোর্ট পাড়া ইয়ঙ্গস ক্লাব	সেন্ট্রাল পার্ক সার্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গাপুজা কমিটি
			মহকুমা	তেহট্ট	রাণাঘাট	কল্যাণী



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - উত্তর ২৪ পরগনা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী						
১৫	উত্তর ২৪ পরগনা	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	শেঠপুকুর সার্বজনীন পূজা সমিতি	মানসবাগ সার্বজনীন দুর্গোৎসব	বেলঘরিয়া পথের সাথী	প্রতাপগড় স্পোর্টিং ক্লাব	সানপুকুর শক্তি সংঘ		
			মহকুমা	বারাসাত সদর	ব্যারাকপুর	ব্যারাকপুর	বনগাঁ	বারাসাত সদর		
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বিড়া বল্লভপাড়া বারোয়ারী দুর্গোৎসব কমিটি	সুকান্ত সরণী পূর্ব তালবাগান দুর্গোৎসব কমিটি	বিজয়নগর সেবা সমিতি	জাতীয় পাঠাগার ব্যায়ামপীঠ	পাল্লা দক্ষিণপাড়া পূজা কমিটি		
			মহকুমা	বারাসাত সদর	ব্যারাকপুর	ব্যারাকপুর	বসিরহাট	বনগাঁ		
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	৪এর পল্লী সার্বজনীন পূজা কমিটি	গড়পাড়া বিধান স্মৃতি সংঘ	প্রান্তিক স্পোর্টিং ক্লাব	শহীদ কলোনী সার্বজনীন শারদ উৎসব	পানশিলা ঠাকুরবাড়ি	ন - পাড়া দাদা ভাই সংঘ, বরানগর	
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বারাসাত সদর	বসিরহাট	ব্যারাকপুর	ব্যারাকপুর	ব্যারাকপুর	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	উত্তর অশ্বিনীপল্লী সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	টাকি দত্তপাড়া বিবেকানন্দ স্পোর্টিং ক্লাব	মধ্যনোনা চন্দনপুকুর অধিবাসীবৃন্দ	অভিযান সংঘ	সিন্দ্রাণী বাজার ব্যবসায়ী সমিতি		
			মহকুমা	বারাসাত সদর	বসিরহাট	ব্যারাকপুর	বনগাঁ	বনগাঁ		



বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ - পশ্চিম বর্ধমান

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৬	পশ্চিম বর্ধমান	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	চতুরঙ্গ পূজা কমিটি	আপকার গার্ডেন দুর্গাপূজা কমিটি	রাধানগর রোড অ্যাথলেটিক ক্লাব
			মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	আসানসোল
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	অগ্রণী সাংস্কৃতিক পরিষদ	কল্যাণপুর আদি পূজা	নবারুণ ক্লাব
			মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	দুর্গাপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	মার্কনি দক্ষিণপল্লী সার্বোজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	এরিয়া ৬ সার্বজনীন দুর্গা পূজো কমিটি চিত্তরঞ্জন	বুদ্ধবিহার সার্বোজনীন দুর্গোৎসব সম্মিলনী
			মহকুমা	দুর্গাপুর	আসানসোল	দুর্গাপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	গোপালপুর ইউনাইটেড ক্লাব	রাজবাড়ি মোড় সার্বজনীন দুর্গোৎসব	ডুমুরতলা সার্বোজনীন দুর্গাপূজা
			মহকুমা	আসানসোল	আসানসোল	দুর্গাপুর





বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান ২০২৪ - পশ্চিম মেদিনীপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী				
১৭	পশ্চিম মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	রবীন্দ্রনগর দুর্গোৎসব কমিটি	ধাদিকা সার্বজনীন দুর্গোৎসব ( যুবগোষ্ঠী)	সোনাখালি স্কুলপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সংঘ	তেমাথানি পল্লীশ্রী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	বিবিগঞ্জ সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	পিড়াকাটা বাজার দুর্গা পূজা কমিটি	কৈগেঁড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব		
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল		
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	রাঙ্গামাটি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	পাঁচবেড়িয়া সানরাইজ ক্লাব ও গ্রামবাসীবৃন্দ	শ্রেমবাজার সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি		
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর		
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	শরৎপল্লী সৃজনী সোসিও কালচার অ্যাসোসিয়েশন	মানিক কুণ্ডু সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	হিজলী দুর্গা মন্দির		
			মহকুমা	মেদিনীপুর সদর	ঘাটাল	খড়গপুর		



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - পূর্ব বর্ধমান						
ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৮	পূর্ব বর্ধমান	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	বাজেপ্রতাপপুর রেলওয়ে ট্রাফিক কলোনী বারোয়ারী দুর্গাপূজা কমিটি	সবুজ সংঘ	আলমগঞ্জ বারোয়ারী
			মহকুমা	বর্ধমান উত্তর	বর্ধমান উত্তর	বর্ধমান উত্তর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	লাল্টু স্মৃতি সংঘ	২ নং শাখারীপুকুর সার্বজনীন দুর্গাপূজা	তেলিপুকুর সুকান্ত স্মৃতি সংঘ
			মহকুমা	বর্ধমান উত্তর	বর্ধমান উত্তর	বর্ধমান উত্তর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	সর্বমিলন সংঘ	ধাত্রীগ্রাম সম্পৃতি	জাজিগ্রাম নবোদয় সংঘ
			মহকুমা	বর্ধমান উত্তর	কালনা	কাটোয়া
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	অন্নদাপল্লী সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	ননাগর সবুজ সংঘ	মেমারী সারদাপল্লী অরবিন্দপল্লী রিক্রিয়েশন ক্লাব
			মহকুমা	বর্ধমান উত্তর	কাটোয়া	বর্ধমান দক্ষিণ



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - পূর্ব মেদিনীপুর

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
১৯	পূর্ব মেদিনীপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	অফিসার রিক্রিয়েশন ক্লাব	কন্টাই ইউথ গিল্ড	টিকরাপাড়া রেনবো এথলেটিকস ক্লাব
			মহকুমা	তমলুক	কাঁথি	এগরা
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	মহিষাদল যুব সাংস্কৃতিক সংস্থা	রামনগর বাজার ব্যবসায়ী সমিতি	এগরা ফ্রেন্ডস রিক্রিয়েশন ক্লাব
			মহকুমা	হলদিয়া	কাঁথি	এগরা
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	পশ্চিম ময়না সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	এগরা কসবা নবরূপ ক্লাব	খন্ডি মিলন বীথি
			মহকুমা	তমলুক	এগরা	তমলুক
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বাসুদেবপুর ক্ষুদিরাম স্মৃতি সংঘ	চৈতন্যপুর নিউ স্টার	কেশাপাট সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	হলদিয়া	হলদিয়া	তমলুক



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - পুরলিয়া

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২০	পুরলিয়া	সেরা পূজো	পূজো কমিটি	রেনী রোড দেবীমালা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	সরবড়ি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	নিতুড়িয়া দুবেশ্বরী কোলিয়ারী সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	পুরলিয়া সদর	রঘুনাথপুর	রঘুনাথপুর
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	ধীবর সমিতি, জেলিয়া পাড়া	ঝালদা নামোপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব সমিতি	মিশন রোড সার্বজনীন পূজা কমিটি
			মহকুমা	পুরলিয়া সদর	ঝালদা	রঘুনাথপুর
		সেরা মণ্ডপ	পূজো কমিটি	আমলাপাড়া সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	মানবাজার শ্রাম্য যোগাশ্রম সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি	নিউ সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি পারবেলিয়া কোলিয়ারি
			মহকুমা	পুরলিয়া সদর	মানবাজার	রঘুনাথপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পূজো কমিটি	নর্থলেক রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব জয়তারা কমিটি	তেলকলপাড়া শোলো আনা দুর্গা পূজা কমিটি	অলঙ্গিডাঙ্গা সার্বজনীন দুর্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	পুরলিয়া সদর	পুরলিয়া সদর	পুরলিয়া সদর



বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - দক্ষিণ ২৪ পরগনা

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী					
২১	দক্ষিণ ২৪ পরগনা	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	1.মৌদি ভ্রাতৃ সংঘ 2. বাটানগর নিউল্যান্ড পূজা কমিটি	1.বারুইপুর ভাইভাই সংঘ 2. পদ্মপুকুর ইয়ুথ ক্লাব 3. নবদুর্গা গড়িয়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	মিঠাখালী সার্বজনীন দুর্গোৎসব	1.সদিয়াল জনকল্যান সমিতি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি 2. বেলসিংহা সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি	অমৃতায়ন সংঘ	
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	ডায়মন্ড হারবার	কাকদ্বীপ	
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	উদয়রামপুর রিক্রিয়েশন ক্লাব	1. শাসন বালক সংঘ 2. কোদালিয়া দাসপাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	রাজারলাট পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব	উত্তর দুর্গাপুর সার্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গাপূজা কমিটি		
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং	কাকদ্বীপ		
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	ডি এন ঘোষ রোড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	1.বারুইপুর প্রগতি সংঘ 2.এলাচি রামচন্দ্রপুর মিলন সংঘ	1.নিউ টাউন সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি 2. নেতাজী সংঘ সার্বজনীন দুর্গোৎসব		মন্দিরতলা সার্বজনীন শ্রী শ্রী দুর্গোৎসব কমিটি	
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ডায়মন্ড হারবার		কাকদ্বীপ	
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	বোরহানপুর ইউনাইটেড সোসাইটি	৭ ও ৮ পল্লী, সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	ক্যানিং হাই স্কুল পাড়া সার্বজনীন দুর্গোৎসব পূজা কমিটি		চাঁদপুর মিলন সংঘ	
			মহকুমা	আলিপুর সদর	বারুইপুর	ক্যানিং		ডায়মন্ড হারবার	

বিশ্ব বাংলা শারদ সম্মান ২০২৪ - উত্তর দিনাজপুর



ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিশদ তথ্য	বিজয়ী		
২২	উত্তর দিনাজপুর	সেরা পুজো	পুজো কমিটি	সুদর্শনপুর সর্বজনীন দুর্গা উৎসব (রায়গঞ্জ)	নসিরহাট হরিহরপুর দুর্গা পুজা কমিটি (কালিয়াগঞ্জ)	করনদিঘী সর্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি (করনদিঘী)
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর
		সেরা প্রতিমা	পুজো কমিটি	হেমতাবাদ কালিবাড়ী সর্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি (হেমতাবাদ)	ইসলামপুর কমল মেমোরিয়াল ক্লাব (ইসলামপুর)	চোপড়া থানাপাড়া সর্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি (চোপড়া)
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর	ইসলামপুর
		সেরা মণ্ডপ	পুজো কমিটি	বিপ্লবী সর্বজনীন দুর্গা উৎসব কমিটি (রায়গঞ্জ)	অরবিন্দ স্পোর্টিং ক্লাব (রায়গঞ্জ)	নেতাজীপল্লী এন্ড ব্লকপাড়া সর্বজনীন দুর্গা পুজা কমিটি (ইসলামপুর)
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর
		সেরা সমাজ সচেতনতা	পুজো কমিটি	অনুশীলনী ক্লাব (রায়গঞ্জ)	ভদ্রশীলা সর্বজনীন দুর্গা উৎসব (বিচিত্রা ক্লাব) (ইটাহার)	আদর্শ সংঘ দেশবন্ধু পাড়া সর্বজনীন দুর্গা পুজা (ইসলামপুর)
			মহকুমা	রায়গঞ্জ	রায়গঞ্জ	ইসলামপুর



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Alipurduar**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
1	Alipurduar	Sera Puja	Sub-Division	Milan Sangha	College Para Sarbajanin Durgapuja Committee	Madari Road Sarbojanin Durgapuja Committee
			Puja Committee	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Protima	Sub-Division	Swamiji Club, Beltala	Muktipara Sarbojanin Durgapuja Committee	Masallapatti Sarbojanin Durgapuja Committee
			Puja Committee	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Mondop	Sub-Division	Swami Vivekananda Club Duttapara	Deshbandhu Para Sarbajanin Durgapuja Committee	Alipurduar Junction Kalibari Colony "Yuba Sangha"
			Puja Committee	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Newtown Durgabari Mandir Sammittee	Young Boys Club Durga Puja Committee	Alipurduar Chowpathi Durga Puja Committee
			Puja Committee	Alipurduar	Alipurduar	Alipurduar

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Bankura**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
2	Bankura	Sera Puja	Sub-Division	Ghutgoria Sarbojanin Durgotsav	Salbagan Sarbojanin Durgotsab Committee	Agamidin Club
			Puja Committee	Bankura	Bishnupur	Khatra
		Sera Protima	Sub-Division	Bankura Sarbojanin Durgotsav Committee	Dalmadal Sarbajonin Durgatsob Committee	Fulkushma Bazar Sarbajanin Durgotsab Committee
			Puja Committee	Bankura	Bishnupur	Khatra
		Sera Mondop	Sub-Division	Natunchati Sarbojanin Durgotsav Committee	Ainsh Bazar Sarbojonin Durgoutsov Committee	Susuniya Sarbojanin Durgotsav Samity
			Puja Committee	Bankura	Bishnupur	Bankura
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Indaragora Hareswarmela Sarbojanin Durgotsav Committee	Khatra Nari Shakti Club	Kotulpur Uttar Pally Sarbajanin Durgoutsab Committee
			Puja Committee	Bankura	Khatra	Bishnupur



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Birbhum**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
3	Birbhum	Sera Puja	Sub-Division	Sainthia Arunoday, Sainthia	Rampurhat Taruner Ahaban	Jambuni Sarbojanin Durga Puja Samity
			Puja Committee	Suri	Rampurhat	Bolpur
		Sera Protima	Sub-Division	Barabagan Prantik Sangha, Sarbojanin Durga Puja Committee	Hattala Sarbojanin Durga Puja Committee	Bakul Juvenile Club, Labpur
			Puja Committee	Suri	Rampurhat	Bolpur
		Sera Mondop	Sub-Division	Dubrajpur Sports Association, Dubrajpur	Mollarpur Agrani Sangha	Makrampur Sarbojanin Durga Puja Committee (Bandhu Mahal Club)
			Puja Committee	Suri	Rampurhat	Bolpur
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Suri Chowranghee Sarbojanin	Rampurhat Nabin Club	Schoolbagan Mohila Samanway Samaj Kalyan Samity
			Puja Committee	Suri	Rampurhat	Bolpur

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Coochbehar**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
4	Coochbehar	Sera Puja	Sub-Division	Chhatguriahati Netaji Square Sangha	Madan Mahan Bari Sarbajin Durgotshab Committee	Sahebganj Road Natya Sangstha
			Puja Committee	Coochbehar Sadar	Dinhata	Dinhata
		Sera Protima	Sub-Division	Rocky Club	Uttarpara Babshaye Samity Durgapuja Committee	Mahish Bathan Vidyasagar Club "O" Pathagar
			Puja Committee	Coochbehar Sadar	Mathabhanga	Coochbehar Sadar
		Sera Mondop	Sub-Division	Sahid Corner Durgapuja Committee	Santikutir Club "O" Bayamagar	Newtown Barwari Sarbojonin Durga Puja Committee
			Puja Committee	Dinhata	Coochbehar Sadar	Tufanganj
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Boarding Para Durga Puja Committee	Cooch Behar Battala Sporting Club	Subhash Palli Boys Club
			Puja Committee	Dinhata	Coochbehar Sadar	Dinhata

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Dakshin Dinajpur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
5	Dakshin Dinajpur	Sera Puja	Sub-Division	Srijani Sangha & Library	Youth Club	Gangarampur Block Para Natya Club & Library
			Puja Committee	Balurghat	Gangarampur	Gangarampur
		Sera Protima	Sub-Division	Chakvrigu Pragati Sangha	Gangarampur Foot Ball Club	Kachikala Academy
			Puja Committee	Balurghat	Gangarampur	Balurghat
		Sera Mondop	Sub-Division	Basudevpur Biplabi Sangha	Shibtali Club	Balurghat Avijatri Club & Library
			Puja Committee	Balurghat	Balurghat	Balurghat
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Chittaranjan Sporting & Cultural Club	Durgabari Academy	Sabyasachi Club Library
			Puja Committee	Gangarampur	Balurghat	Balurghat

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Darjeeling**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
6	Darjeeling	Sera Puja	Sub-Division	Batasi P.S.A.	Dadabhai Sporting Club	Siliguri Sanghashree
			Puja Committee	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Protima	Sub-Division	Siliguri Deshbandhu Para Nabin Sangha	Uttar Mallaguri Sarbojonin Durgotsab Committee	Rathkhola Nabin Sangha
			Puja Committee	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Mondop	Sub-Division	Nripendra Narayan Bengali Hindu Hall Puja Committee	Sanjibani Sangh	Bharat Nagar Sarbojonin Durgotsab Committee
			Puja Committee	Darjeeling Sadar	Kurseong	Siliguri
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Durga Puja Committee, Chowrasta	Surya Nagar Friends Union	Sarathi Sangh
			Puja Committee	Darjeeling Sadar	Siliguri	Kurseong



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Hooghly**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
7	Hooghly	Sera Puja	Sub-Division	Baganbati Sarbojanin Durgotsab	05 o 06 er Pally Byabsayee Samity	Taldaha Nabodoy Sangha	-----	-----	-----
			Puja Committee	Chandannagar	Serampore	Chandannagar	-----	-----	-----
		Sera Protima	Sub-Division	Barabazar Marie Park Sarbojanin Durgotsab Committee	Goswamipara Sarbojanin Durgotsab	Arabinda Pally Durga Puja Committee	Deshbandhu Sporting Club Durga Puja Committee	Singhti Deshbandhu Yubak Samity	1 No S S Colony, Newpark o Badamtala Durgotsab Committee
			Puja Committee	Chandannagar	Serampore	Chandannagar	Chandannagar	Serampore	Hooghly Sadar
		Sera Mondop	Sub-Division	Santrapara Sarbojanin Durga Puja Committee	Amader Barir Pujo	Baidyabati Nursery Road Barwari	Rohiya Nabin Sangha	Nabajagaran Sangha	-----
			Puja Committee	Chandannagar	Chandannagar	Serampore	Hooghly Sadar	Serampore	-----
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Vivekananda Road Sarbajanin Durga Utsab Committee	Nabagram Sastitala Sarbojanin Durga Utsab Committee	Ramnarayanpur Sarbojanin Durgotsab Committee	Arambag 2 er Pally	-----	-----
			Puja Committee	Hooghly Sadar	Chandannagar	Chandannagar	Arambag	-----	-----



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Howrah**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
8	Howrah	Sera Puja	Sub-Division	Bantra Nabin Sangha	Panchanantala Sarbojanin Durgotsav	Uluberia Nona Athletic Club		
			Puja Committee	Howrah Sadar	Howrah Sadar	Uluberia		
		Sera Protima	Sub-Division	Boalia Puja Committee	M D Lane & Bye Lane Sarbojonin Durgotsab Samity (Adhibasi Brinda)	Balitikuri Netaji Balak Sangha	Nabasan Youngs' Star	
			Puja Committee	Uluberia	Howrah Sadar	Howrah Sadar	Uluberia	
		Sera Mondop	Sub-Division	Shibpur Janaseva Samity	Howrah Milani	Shibpur Mandirtala Sadharan Durgotsab		
			Puja Committee	Howrah Sadar	Howrah Sadar	Howrah Sadar		
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Khalore Juba Sangha	Par- Kanpur Sarbojanin Durga Puja	Dharar Math Bhratri Sangha		
			Puja Committee	Uluberia	Uluberia	Howrah Sadar		

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Jalpaiguri**

<b>Sl. No.</b>	<b>District</b>	<b>Category</b>	<b>Details</b>	<b>Winners Club</b>		
9	Jalpaiguri	Sera Puja	Sub-Division	Pandapara Sarbojonin Durgapuja Committee, Jalpaiguri	West Ananda Nagar Youth Club, Maynaguri	Assam More Tarapara Sarbojonin Durgapuja Committee, Jalpaiguri
			Puja Committee	Sadar	Sadar	Sadar
		Sera Protima	Sub-Division	Haiderpara Sporting Club, Siliguri, SMC	Central Colony Durgapuja Committee, NJP, Jalpaiguri	Fulbari Battala Durgapuja Committee, Siliguri, SMC ( Rajganj)
			Puja Committee	Sadar	Sadar	Sadar
		Sera Mondop	Sub-Division	Jalpaiguri Dishari, Jalpaiguri	Patkata Colony Cultural Club o Pathagar, Jalpaiguri	Mohuripara Sarbojonin Durgapuja Samity, Jalpaiguri
			Puja Committee	Sadar	Sadar	Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Milan Sangha, Dhupguri	Korok Children Home for Boys, Jalpaiguri	Natun Bazar Sarbojonin Durga Puja Committee, Maynaguri
			Puja Committee	Dhupguri	Sadar	Sadar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Jhargram**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
10	Jhargram	Sera Puja	Sub-Division	Gidhni Purbasha Sarbojonin Durga Puja	Majherpara Sarbojonin Durgotsob	Raghunathpur Sarbajanin Durga Puja Committee (Officer's Club)
			Puja Committee	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Protima	Sub-Division	Jamboni Sarbojonin Durgotsob Committee	Sharodotsob Puja Committee	Raghunathpur Kanagali Young Association
			Puja Committee	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Mondop	Sub-Division	Ghoradhara Sarbojanin Durgapuja Committee	Gidhni Sarbajanin Durgotsab (Gidhni Sporting Club)	Sanghamitra Byayam Samiti
			Puja Committee	Jhargram	Jhargram	Jhargram
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Jhargram Aranya Sangha	Lodhasuli Sarbojanin Durgapuja Committee	Kalmapukuria Sarbajanin Durgapuja Committee
			Puja Committee	Jhargram	Jhargram	Jhargram



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Kalimpong**

<b>Sl. No.</b>	<b>District</b>	<b>Category</b>	<b>Details</b>	<b>Winners Club</b>		
11	Kalimpong	Sera Puja	Sub-Division	Amigoss Youth Club	Vijeta Club	Ronaldshay Gram Bikash Samity
			Puja Committee	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Protima	Sub-Division	Main Road Boys Club	United Club	Shirsti Club
			Puja Committee	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Mondop	Sub-Division	Pedong Bazar Sarbajanik Durga Puja Committee	Nava Yuva Sangha	All Star United Youth Club
			Puja Committee	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Arati Club	Sun Rising Club	New Generation Youth Club
			Puja Committee	Kalimpong	Kalimpong	Kalimpong

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Malda**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
12	Malda	Sera Puja	Sub-Division	Malda Sibaji Sangha	Saratpalli Sarbajanin Durgotsab Committee	United Club & Library Sarbajanin Durgotsab Committee
			Puja Committee	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Protima	Sub-Division	Abhijatri Sangha	Shanti Bharati Parishad	Sahapur Yubak Samity
			Puja Committee	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Mondop	Sub-Division	Sarbojayee Club	Malda Dilip Smriti Sangha	Vivekananda Smriti Samity
			Puja Committee	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Kalitala Club	Malda Krishna Kalitala Kalyan Samity & Granthagar	Nut Mandir
			Puja Committee	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Murshidabad**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
13	Murshidabad	Sera Puja	Sub-Division	Milan Sangha Durgapuja Committee	Arabinda Sporting Club	Kunja Chaya Sarbojonin Durgapuja
			Puja Committee	Berhampore Sadar	Kandi	Lalbagh
		Sera Protima	Sub-Division	Bhattyacharjeepara Sarbojanin Durga Puja Committee	Chaitak Athletic Club	Madhya Saidabad Sarbajanin Durgautsav Committee
			Puja Committee	Berhampore Sadar	Jangipur	Berhampore Sadar
		Sera Mondop	Sub-Division	Domkal 24 Pally Sarbojanin Durga Puja Committee	Ayodhyanagar Durgapuja Committee	Amratala Durgapuja Committee
			Puja Committee	Domkal	Berhampore Sadar	Berhampore Sadar
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Kashiganj Bibek Sangha	Masadda Dakshinpara Sarbajanin Durgapuja Committee	Saidabad Kuheli Sangha
			Puja Committee	Lalbagh	Kandi	Berhampore Sadar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Nadia**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
14	Nadia	Sera Puja	Sub-Division	Luminious Club And I.T.I. More Byabsayee Samity	Dishari Sangha	Ranaghat Cricket And Athletic Club
			Puja Committee	Kalyani	Tehatta	Ranaghat
		Sera Protima	Sub-Division	Patta Buka Agrani Club Durga Puja Committee	Patra Bazar Barowari	Nabadwip Amarbharati Club
			Puja Committee	Tehatta	Krishnanagar Sadar	Krishnanagar Sadar
		Sera Mondop	Sub-Division	Muraghacha Modern Club	Rathtala Sarbijanin Durgotsav Committee	Anami Club
			Puja Committee	Krishnanagar Sadar	Kalyani	Ranaghat
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Sahapara Sarbojanin Durgotsab Committee	Ranaghat Court Para Youngs Club	Central Park Sarbajanin Sri Sri Durga Pujo Committee
			Puja Committee	Tehatta	Ranaghat	Kalyani



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - North 24 Parganas**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club						
15	North 24 Parganas	Sera Puja	Sub-Division	Sethpukur Sarbajanin Puja Samity	Manasbag Sarbojanin Durgotsav	Belgharia Pother Sathi	Pratapgarh Sporting Club	Sanpukur Shakti Sangha		
			Puja Committee	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Barrackpore	Bongaon	Barasat (Sadar)		
		Sera Protima	Sub-Division	Bira Ballavpara Barowari Durgautsav Committee	Sukanta Sarani East Talbagan Durgotsav Committee	Bijoy Nagar Sebasamity	Jatiya Pathagar Byampith	Palla Dakshin Para Puja Committee		
			Puja Committee	Barasat (Sadar)	Barrackpore	Barrackpore	Basirhat	Bongaon		
		Sera Mondop	Sub-Division	4th Pally Sarbojanin Puja Committee	Garpara Bidhan Smrity Sangha	Prantik Sporting Club	Sahid Colony Sarbojonin Sharod Utsav	Pansila Thakurbari	Naw – Para Dada Bhai Sangha, Baranagar	
			Puja Committee	Barasat (Sadar)	Barasat (Sadar)	Basirhat	Barrackpore	Barrackpore	Barrackpore	
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Uttar Aswinipally Sarbojanin Durgotsab Committee	Taki Duttapara Vivekananda Sporting Club	Madhyanona Chandanpukur Adhibashi Brinda	Avijan Sangha	Sindrani Bazar Byabsayi Samiti		
			Puja Committee	Barasat (Sadar)	Basirhat	Barrackpore	Bongaon	Bongaon		

**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Paschim Bardhaman**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
16	Paschim Bardhaman	Sera Puja	Sub-Division	Chaturanga Puja Committee	Apcar Garden Durga Puja Committee	Radhanagar Road Athletic Club
			Puja Committee	Durgapur	Asansol	Asansol
		Sera Protima	Sub-Division	Agrani Sanskritik Parishad	Kalyanpur Adi Puja	Nabaroon Club
			Puja Committee	Durgapur	Asansol	Durgapur
		Sera Mondop	Sub-Division	Marconi Dakshinpally Sarbajanin Durgapuja Committee	Area - 6 Sarbojanin Durga Puja Committee, Chittarajan	Buddha Bihar Sarbojanin Durgotsav Sammilani
			Puja Committee	Durgapur	Asansol	Durgapur
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Gopalpur United Club	Rajbari More Sarbojanin Durgotsab	Dumurtala Sarbajonin Durgapuja
			Puja Committee	Asansol	Asansol	Durgapur



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Paschim Medinipur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club				
17	Paschim Medinipur	Sera Puja	Sub-Division	Rabindranagar Durgotshov Committee	Dhadika Sarbojanin Durgotsab (Yubogosthi)	Sonakhali Schoolpara Sarbojonin Durgotsab Sangha	Temathani Pallishree Sarbajanin Durga Puja Committee,	
			Puja Committee	<b>Medinipur Sadar</b>	<b>Medinipur Sadar</b>	<b>Ghatal</b>	<b>Kharagpur</b>	
		Sera Protima	Sub-Division	Bibigunj Sarbojanin Durgatsab Committee	Pirakatabazar Durgapuja Committee	Koigera Sarbojanin Durgotsab		
			Puja Committee	<b>Medinipur Sadar</b>	<b>Medinipur Sadar</b>	<b>Ghatal</b>		
		Sera Mondop	Sub-Division	Rangamati Sarbajonin Durgapuja Committee	Panchberia Sunrise Club o Grambasi Brinda	Preambazar Sarbajanin Durga Puja Committee		
			Puja Committee	<b>Medinipur Sadar</b>	<b>Ghatal</b>	<b>Kharagpur</b>		
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Saratpally Srijani Socio Culture Association	Manikkundu Sarbojonin Durgotsab Committee	Hijli Durga Mandir Puja Committee		
			Puja Committee	<b>Medinipur Sadar</b>	<b>Ghatal</b>	<b>Kharagpur</b>		



Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Purba Bardhaman						
Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
18	Purba Bardhaman	Sera Puja	Sub-Division	Baje Pratappur Railway Traffic Colony Baruwari Durga Puja Committee	Sabuj Sangha	Alamganj Barwari
			Puja Committee	Bardhaman North	Bardhaman North	Bardhaman North
		Sera Protima	Sub-Division	Laltu Smriti Sangha	2 No, Sankhari Pukur Sarbajanin Durga Puja	Teli Pukur Sukanta Smriti Sangha
			Puja Committee	Bardhaman North	Bardhaman North	Bardhaman North
		Sera Mondop	Sub-Division	Sarbamilan Sangha, Puja Committee	Dhatrigram Sampriti	Jajigram Nabadoy Sangha
			Puja Committee	Bardhaman North	Kalna	Katwa
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Annadapally Sabojanin Durga Puja Committee	Nanagar Sabuj Sangha	Memari Saradapally Arabindapally Recreation Club
			Puja Committee	Bardhaman North	Katwa	Bardhaman South





**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Purba Medinipur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
19	Purba Medinipur	Sera Puja	Sub-Division	Officer's Recreation Club	Contai Youth Guild	Tikrapara Rainbow Atheletics Club
			Puja Committee	Tamluk	Contai	Egra
		Sera Protima	Sub-Division	Mahisadal Youth Cultural Organisation	Ramnagar Bazar Byabasayi Samity	Egra Friends Recreation Club
			Puja Committee	Haldia	Contai	Egra
		Sera Mondop	Sub-Division	Paschim Moyna Sarbajanin Durgotsab Committee	Egra Kasba Nabarup Club	Khanchi Milan Bithi
			Puja Committee	Tamluk	Egra	Tamluk
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Basudevpur Kshudiram Smriti Sangha	Chaitanyapur New Star	Keshapat Sarbajanin Durgotsab Committee
			Puja Committee	Haldia	Haldia	Tamluk



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - Purulia**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
20	Purulia	Sera Puja	Sub-Division	Reni Road Debimela Sarbojanin Durga Puja Committee	Sarbari Sarbojanin Durgotsab Committee	Neturia Dubeswari Coaliary Sarbojanin Durga Puja Committee
			Puja Committee	Purulia Sadar	Raghunathpur	Raghunathpur
		Sera Protima	Sub-Division	Dhibar Samity, Jelia Para	Jhalda Namopara Sarbojanin Durgotsab Samiti	Mission Road Sarbojanin Puja Committee
			Puja Committee	Purulia Sadar	Jhalda	Raghunathpur
		Sera Mondop	Sub-Division	Amlapara Sarbajanin Durgapuja Committee	Manbazar Gramya Jogashram Sarbajanin Durga Puja Committee	New Sarbojanin Durga Puja Committee Parbelia Colliery
			Puja Committee	Purulia Sadar	Manbazar	Raghunathpur
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Northlake Road Sarbajanin Durgotsab Joytara Committee	Telkol Para Soloana Durga Puja Committee	Alangidanga Sarbojanin Durga Puja Committee
			Puja Committee	Purulia Sadar	Purulia Sadar	Purulia Sadar



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 - South 24 Parganas**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club					
21	South 24 Parganas	Sera Puja	Sub-Division	1. Moudi Bhratri Sangha 2. Batanagar Newland Puja Committee	1. Baruipur Bhai Bhai Sangha 2. Padmapukur Youth Club 3. Nabadurga Garia Sarbojonin Durgotsab Committee	Mithakhali Sarbojanin Durgotsav	1.Sodial Janakalyan Samiti Sarbajanin Durga Puja Committee 2. Belsingha Sarbojanin Durgapuja Committee	Amritayan Sangha	
			Puja Committee	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour	Kakdwip	
		Sera Protima	Sub-Division	Udairampur Recreation Club	1. Shasan Balak Sangha 2. Kodalia Das Para Sarbojonin Durgotsab Committee	Rajarlat Para Sarbojanin Durgotsav	Uttar Durgapur Sarbajanin Sri Sri Durga Puja Committee		
			Puja Committee	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Kakdwip		
		Sera Mondop	Sub-Division	D. N. Ghosh Road Sarbojanin Durgotsab Committee	1. Baruipur Pragati Sangha 2. Elachi Ramchandrapur Milon Sangha	1.Newtown Sarbajanin Durgoutsob Committee 2. Netaji Sangha Sarbajanin Durgotsab		Mandirtala Sarbajanin Sri Sri Durgotsab Committee	
			Puja Committee	Alipore Sadar	Baruipur	Diamond Harbour		Kakdwip	
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Borhanpur United Society	7/8 No. Pally Sarbojanin Durgotsab Committee	Canning High School Para Sarbojanin Durgotsav Puja Committee	Chandpur Milan Sangha		
			Puja Committee	Alipore Sadar	Baruipur	Canning	Diamond Harbour		



**Biswa Bangla Sharad Samman Districts 2024 – Uttar Dinajpur**

Sl. No.	District	Category	Details	Winners Club		
22	Uttar Dinajpur	Sera Puja	Sub-Division	Sudarshanpur Sarbojonin Durga Utsab (Raiganj)	Nashirhat Hariharpur Durga Puja Committee (Kaliyaganj)	Karandighi Block Sarbojonin Durga Puja Committee (Karandighi)
			Puja Committee	Raiganj	Raiganj	Islampur
		Sera Protima	Sub-Division	Hemtabad Kalibari Sarbojonin Durga Utsab Committee (Hemtabad)	Islampur Kamal Memorial Club (Islampur)	Chopra Thana Para Sarbojonin Durga Puja Committee (Chopra)
			Puja Committee	Raiganj	Islampur	Islampur
		Sera Mondop	Sub-Division	Biplabi Sarbojonin Durga Utsab Committee (Raiganj)	Arbinda Sporting Club (Raiganj)	Netajipally & Block Para Sarbojonin Durga Puja Committee (Islampur)
			Puja Committee	Raiganj	Raiganj	Islampur
		Sera Samaj Sachetanata	Sub-Division	Anushilani Club (Raiganj)	Bhadrashila Sarbojonin Durga Utsab (Bichitra Club) (Itahar)	Adarsha Sangha Deshbandhu Para Sarbojonin Durga Puja (Islampur)
			Puja Committee	Raiganj	Raiganj	Islampur